
Abstrakt (česky) 

Bakalářská práce pojednává o speciálních technikách komunikace s traumatizovaným dítětem 

v rámci sociální práce. Hlavním cílem práce je zjistit, zda sociální pracovníci využívají 

speciální techniky komunikace při práci s dětmi. První část práce je věnována teoretickým 

východiskám a vedení rozhovoru s dítětem v sociální práci. Závěrem teoretické části jsou 

vybrány některé nejznámější techniky, které jsou při rozhovoru využívané. Druhá část je 

věnována samotnému výzkumu, který byl proveden pomocí polostrukturovaného rozhovoru, 

je zde uveden hlavní cíl, který je rozdělen na dva dílčí cíle zaměřené na vzdělávání sociálních 

pracovníků  v uvedené oblasti a jejich samotný pohled na využitelnost speciálních technik 

komunikace. 


